ДОГОВОР№​____
о взаимодействии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей
г. Арзамас
                     «____»___________201__ г.
             Департамент  образования   администрации города Арзамаса, являющийся    уполномоченным органом  города Арзамаса   по распределению, предоставлению путёвок и возмещению, компенсации части расходов по приобретению путёвок в организации отдыха и оздоровления детей в соответствии с Распоряжением администрации города Арзамаса   от 18.10.2010 № 8-р  «Об уполномоченном органе  по распределению путевок и возмещению расходов  по приобретению путевок в детские санатории  и санаторно-оздоровительные  центры (лагеря) круглогодичного действия, использованию субсидий на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период», в лице директора департамента образования администрации города Арзамаса Шевелева Сергея Николаевича, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган» с одной стороны,  и ___________________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________, действующей на основании ___________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является взаимодействие Сторон по вопросам организации отдыха и оздоровления детей работников Получателя, в течение 2018 года.
1.2. Настоящий договор регламентирует обязанности Сторон и взаимную ответственность его участников.
1.3. Стороны обязуются информировать граждан (работников) о порядке организации отдыха и оздоровления детей.

2. Обязанности сторон.
2.1. Уполномоченный орган обязан:

2.1.1. Принимать от Получателя заявки и документы:
2.1.1.1.на возмещение части расходов по приобретению путевок для работников Получателя в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области.

2.1.1.2.
на предоставление работникам Получателя путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Нижегородской области.

2.1.1.3.
на возмещение части расходов по приобретению путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации.
2.1.2.
Вести учет заявок, указанных в пункте 2.1.1. настоящего договора, определять очередность в соответствии с датой их поступления.

2.1.3. Уведомлять Получателя в письменной форме о предоставлении работникам Получателя возмещения части  расходов по приобретению путёвок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), расположенные на территории Нижегородской области; по приобретению путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации; по предоставлению путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Нижегородской области, в текущем году, или об отказе с обоснованием причин отказа.
2.1.4. Выдавать Получателям путевки в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Нижегородской области.
2.2.
Получатель обязан:
2.2.1.
приказом руководителя предприятия/организации/учреждения назначить комиссию и   ответственное лицо для организации отдыха и оздоровления детей   работников предприятия/организации/учреждения.
Комиссия или ответственное лицо организует информационную и разъяснительную работу среди работающих граждан, имеющих детей школьного возраста, о порядке приобретения путёвок в центры (лагеря) различных видов.
Комиссия  подает сводную заявку Уполномоченному органу в срок:

-- до 15 сентября 2017 года на необходимое количество путёвок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области, и на необходимое количество путёвок в детские   санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на  территории Нижегородской области, а также детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации.
2.2.2. В случае получения уведомления Уполномоченного органа о предоставлении  возмещения части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно- образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области, в каникулярный период; в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации приобретать путевки самостоятельно для работников Получателя;
2.2.3. Обеспечить  принятие от Уполномоченного органа путевок в детские   санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Нижегородской области;
2.2.4. Распределять в соответствии с очередностью  и выдавать путёвки гражданам, работающим у Получателя для детей школьного возраста в соответствии с Постановление администрации города Арзамаса от 21 марта 2014 года № 467 «Об организации отдыха и оздоровления детей»;
2.2.5. Незамедлительно проинформировать Уполномоченный орган в случае возникновения причин, по которым ребенок не имеет возможности воспользоваться путевкой, в срок не позднее, чем за 5 дней до заезда.
2.2.6. Осуществлять контроль над целевым использованием средств, полученных на оздоровление и отдых детей по настоящему договору.
3. Ответственность сторон.

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4. Прочие условия.
4.1.
Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только тогда, когда они составлены в письменном виде и подписаны сторонами;
4.2.
Решение уполномоченного органа по вопросам предоставления или отказа в предоставлении мер социальной поддержки может быть обжаловано в министерство образования Нижегородской области.
5.Порядок и срок действия договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2018 года.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Адреса и реквизиты сторон.

Уполномоченный орган:

Получатель:
607220, г. Арзамас,

_________________________________
ул. Советская, д.10

__________________________________
Р/счет 40204810600000020003

__________________________________
Волго-вятское ГУ Банка России по

__________________________________
Нижегородской области

__________________________________
г.Нижний Новгород

__________________________________
Получатель: (Департамент

__________________________________
финансов города Арзамаса

__________________________________
 Нижегородской обл.

__________________________________
л/сч 02323000330)

__________________________________
БИК: 042204001

__________________________________
ИНН: 5243009300

__________________________________
КПП: 524331002

__________________________________
6. Подписи сторон.
Директор департамента

Руководитель/Получатель/
образования администрации

_______________________
города Арзамаса
____________/Шевелев С.Н./

___________/___________/

м/п

                                                                                     м/п

 ДОГОВОР№​____
о взаимодействии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей
г. Арзамас
                     «____»___________201__ г.

Муниципальное казенное учреждение «Центр экономического планирования и финансирования образовательных организаций» города Арзамаса  в лице директора Усановой Татьяны Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________ в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.4. Взаимодействие Сторон по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, обучающихся в образовательных учреждениях города Арзамаса, в течение 2018 года.

2. Обязанности сторон.

2.1. Получатель обязан:

2.1.1. После получения уведомления Уполномоченного органа (для бюджетных организаций, безработных граждан и пенсионеров, являющихся опекунами (попечителями, приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), индивидуальных предпринимателей и работающих у ИП)  о количестве выделенных путевок вносить оставшуюся часть стоимости путевок (родительская плата) на расчетный счет Центра;

2.1.2. Представлять в Центр не позднее 5 рабочих дней  по прибытии ребенка из детского центра (лагеря) отчет об использовании средств, предоставленных на возмещение расходов по приобретению путевок в детские  загородные оздоровительно-образовательные центры (лагеря), санатории, санаторно-оздоровительный центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации;
2.1.3.  Представлять в Центр в течение 5 рабочих дней  по прибытии ребенка из детского санатория, санаторно-оздоровительного центра  (лагеря) круглогодичного действия документы, подтверждающие самостоятельное приобретение путёвок и заверенные копии следующих документов:

- документа, содержащего отметку о пребывании ребенка в детском санатории, санаторно-оздоровительном центре  (лагере) круглогодичного действия (квитанцию об оплате путевки, обратный (отрывной) талон к путевке);

- копию лицензии на медицинскую деятельность;

- копию лицензии на образовательную деятельность;

- копию договора об оказании образовательных услуг;

- санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии центра (лагеря) санитарным правилам.
2.1.4. Информировать Центр в течении трех рабочих дней в случае изменений в реквизитах, наименовании Получателя.
2.1.5. Осуществлять контроль  над целевым использованием средств, полученных на оздоровление и отдых детей по настоящему договору.
2.2. Центр обязан:
2.2.1. Приобрести путевки в загородные  детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области, на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации для детей работников бюджетной сферы и иных получателей и передать их Получателю, возместив 90% средней стоимости путёвки, утвержденной Правительством Нижегородской области  для детей работников бюджетной сферы, безработных и пенсионеров, являющихся опекунами (попечителями, приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), 50 % средней стоимости путевки для индивидуальных предпринимателей и работающих у ИП;
2.2.2. Осуществлять выдачу путёвок в загородные детские оздоровительно- образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области, для работников бюджетной сферы, безработным гражданам, индивидуальным предпринимателям и работающим у них, а так же пенсионерам, являющимися опекунами и приемными родителями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей;
2.2.3. Возместить  расходы  по самостоятельному приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области, в объеме 50 % от средней стоимости путевки, установленной Правительством Нижегородской области на текущий год, предприятиям, организациям,   в объеме  70 %  -   предприятиям-балансодержателям лагерей и 90% - работникам бюджетной сферы, безработным гражданам, пенсионерам, являющихся опекунами и приемными родителями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей;
2.2.4. Возместить  расходы  по самостоятельному приобретению путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные   центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации в объеме   60% от средней стоимости  путевки, установленной Правительством Нижегородской области на текущий год,  для работников предприятий, организаций, учреждений, безработных граждан, индивидуальных предпринимателей;
3. Ответственность сторон.

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Прочие условия.
4.1.
Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только тогда, когда они составлены в письменном виде и подписаны сторонами;

4.2.
Решение уполномоченного органа по вопросам предоставления или отказа в предоставлении мер социальной поддержки может быть обжаловано в министерство образования Нижегородской области.

5. Порядок и срок действия договора.
5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2018 года.

5.2.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Адреса и реквизиты сторон.
Центр:

Получатель:

607220, г. Арзамас,

_____________________________
ул. Советская, д.10

_____________________________
Р/счет 40302810822023000081

_____________________________
Волго-Вятский ГУ банка России

_____________________________
Получатель: УФК по Нижегородской области

_____________________________

(Департамент финансов г.Арзамаса,

_____________________________

МКУ ЦЭПиФОО л/счет: 05323Р40750)

_____________________________
БИК: 042202001

_____________________________
ИНН: 5243030630

_____________________________
КПП: 524301001

_____________________________
ОКТМО: 22703000

_____________________________

6. Подписи сторон.
Директор  МКУ  ЦЭПиФОО

Руководитель/Получатель/
_________________/Усанова Т.В./

___________/___________/

м/п

                                                                                     м/п